

О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Мурманской области

Правительство Мурманской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Мурманской области от 29.09.2021 № 709-ПП «О региональном государственном геологическом контроле (надзоре) на территории Мурманской области» (вместе с «Положением о региональном государственном геологическом контроле (надзоре) на территории Мурманской области») (в редакции постановления Правительства Мурманской области от 04.04.2025 № 237-ПП) изменения:

В преамбуле постановления слова «Об утверждении положения о Министерстве природных ресурсов, экологии и рыбного хозяйства Мурманской области» заменить словами «Об утверждении положения о Министерстве природных ресурсов и экологии Мурманской области».

2. Внести в Положение о региональном государственном геологическом контроле (надзоре) на территории Мурманской области, утвержденном постановлением Правительства Мурманской области от 29.09.2021 № 709-ПП (в редакции постановления Правительства Мурманской области от 04.04.2025 № 237-ПП), изменения:

Пункт 6 изложить в редакции:

«Геологический надзор осуществляется Министерством природных ресурсов и экологии Мурманской области (далее - Министерство).».

3. Внести в постановление Правительства Мурманской области от 29.09.2021 № 711-ПП «О региональном государственном экологическом контроле (надзоре) на территории Мурманской области» (вместе с «Положением о региональном государственном экологическом контроле (надзоре) на территории Мурманской области») (в редакции постановления Правительства Мурманской области от 04.04.2025 № 237-ПП) изменения:

3.1. В преамбуле постановления:

3.1.1. Слова «пунктом 4» заменить словами «пунктом 1».

3.1.2. Слова «Об утверждении положения о Министерстве природных ресурсов, экологии и рыбного хозяйства Мурманской области» заменить словами «Об утверждении положения о Министерстве природных ресурсов и экологии Мурманской области».

4. Внести в Положение о региональном государственном экологическом контроле (надзоре) на территории Мурманской области, утвержденном постановлением Правительства Мурманской области от 29.09.2021 № 711-ПП (в редакции постановления Правительства Мурманской области от 04.04.2025 № 237-ПП) следующие изменения:

4.1. В пункте 4 слова «Министерство природных ресурсов, экологии и рыбного хозяйства Мурманской области» заменить словами «Министерство природных ресурсов и экологии Мурманской области».

4.2. Абзац первый пункта 5 после слов «экологического надзора» дополнить словами «(далее – инспекторы)».

4.3. В абзаце первом пункта 31 слово «геологического» заменить на слово «экологического».

5. Внести в Положение о региональном государственном контроле (надзоре) в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий Мурманской области, утвержденное постановлением Правительства Мурманской области от 30.09.2021 № 715-ПП (в редакции постановления Правительства Мурманской области от 28.05.2025 № 368-ПП), следующие изменения:

5.1. В подпункте «в» пункта 7 слова «старшие инспекторы» заменить словами «главные специалисты».

5.2. В абзаце первом пункта 8 слова «указанные в пункте 7 настоящего Положения» дополнить словами «(далее – инспекторы)».

5.3. В пункте 34:

5.3.1. В абзаце третьем слова «государственных» исключить.

5.3.2. В абзаце пятом слова «государственные» исключить.

5.3.3. В абзаце тринадцатом слова «государственного» исключить.

**Губернатор
Мурманской области**

А. Чибис